
UCHWAŁA Nr  375/ XVI /2011 

Rady Miejskiej w Piasecznie 

z dnia  29.12.2011 r. 

 

 

w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2011 

 

Na podstawie art. 263 ust. 2-5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych /tekst jednolity Dz. U. z 2009 r. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami/ 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1 

Ustala się wykaz wydatków bieżących w kwocie 2 339 000 zł oraz wydatków majątkowych 

w kwocie 195 000 zł, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2011 stanowiący 

załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2 

Ustala się plan finansowy wydatków, o których mowa w § 1 stanowiący załącznik nr 2 do 

uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno 

§ 4 

Uchwałę ogłasza się zgodnie z art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

/tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami/ przez ogłoszenie 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i na stronie internetowej Urzędu 

Miasta i Gminy – www. piaseczno.eu oraz przez wywieszenie na tablicach urzędowych 

obwieszczeń w Urzędzie Miasta i Gminy. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie w 14 dni od dnia opublikowania z mocą obowiązującą od dnia 

jej podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Powyższy wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2011 

dotyczy wydatków bieżących w kwocie 2 339 000 zł oraz wydatków majątkowych w kwocie 

195 000 zł wyszczególnionych w załączniku nr 1 do uchwały. 

Aktualnie trwa procedura przetargowa w wyniku, której ma być wyłonione biuro 

projektów, które opracuje projekt przebudowy Placu Kisiela i fragmentu Kanału 

Piaseczyńskiego. W związku należy zabezpieczyć środki z budżetu roku bieżącego niezbędne 

do zawarcia umowy, jako środki niewygasające na zadanie Projekt rewitalizacji Placu Kisiela 

wraz z przebudowa odcinka ul. Kościuszki i Sierakowskiego oraz przebudowa Kanału 

Piaseczyńskiego od komory przy budynku Sądu do wlotu do kanału otwartego w rejonie 

parku o łącznej długości ok. 180 m. 

Biuro projektów w imieniu gminy złożyło w Starostwie w ramach Specustawy 

wniosek o wydanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej. Przewiduje się, że decyzję 

taką gmina uzyska w I kwartale 2012. W związku z powyższym proponuje się zabezpieczyć 

środki, jako niewygasające na sfinansowanie kosztów opracowania dokumentacji                        

ul. Marusarzówny w Piasecznie projekt i budowa ciągu pieszo-jezdnego wzdłuż gimnazjum 

nr 1 z opracowaniem koncepcji na lokalizację garaży. 

Na wniosek Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami ustala się wykaz wydatków 

niewygasających na kwotę 1 400 000 zł na wypłatę kar i odszkodowań dla osób prawnych. 

W chwili obecnej trwają negocjacje z trzema podmiotami dotyczące ustalenia wysokości 

odszkodowań za działki przejęte przez gminę z przeznaczeniem pod drogi o łącznej 

powierzchni 27 224 m2. W przypadku uzgodnienia wspólnego stanowiska gmina 

zobowiązana będzie w 2012 roku do wypłaty znacznych kwot, nawet gdyby te płatności 

zostały ustalone w ratach. 

Roboty związane z budową i wyposażeniem budynku po Policji zostały zakończone 

zgodnie z zawartymi umowami. Z informacji przedstawicieli Centrum Kultury wynika, 

że prowadzona w niektórych pomieszczeniach nauka gry na instrumentach muzycznych (np. 

na perkusji) stanowi uciążliwość dla zajęć prowadzonych w sąsiednich pomieszczeniach. 

W związku z tym Centrum Kultury wnioskuje o zaadaptowanie części pomieszczeń 

piwnicznych na pomieszczenia do nauki gry na instrumentach muzycznych. Warunkiem 

przystosowania pomieszczeń piwnicznych do nauki gry na instrumentach jest wcześniejsze 

opracowanie projektu wykonawczego i wykonanie robót wyciszających.  W związku z tym 



należy zabezpieczyć pozostałe środki na zadaniu „opracowanie projektu i przebudowa 

budynku po Policji”, jako niewygasające. 

W roku 2012 gmina zobowiązana będzie do uregulowania należności z tytułu 

wykonania przez firmy geodezyjne map prawnych ul. Julianowskiej w Piasecznie 

i ul. Wilanowskiej w Zalesiu Dolnym do celów przejęcia gruntów w trybie „specustawy”. 

W związku z powyższym ustala się wykaz wydatków niewygasających na kwotę 200 000 zł. 

Biuro projektów zgodnie z zawartą umową opracowało trzy warianty koncepcji 

budowy nowej szkoły w Piasecznie u zbiegu ulic Jana Pawła II i Dworcowej. W związku 

z tym, że aktualnie gmina załatwia sprawy związane z wykupem działek pod projektowaną 

szkołę oraz opracowuje nowy MPZP dla tego rejonu ustalono, że wnioskowane przez gminę 

zmiany do opracowanej koncepcji biuro projektów wniesie po załatwieniu spraw związanych 

z wykupem gruntów i uchwaleniu nowego MPZP. W związku z tym proponuje się 

zabezpieczenie pozostałych środków na zadaniu „Koncepcja nowej szkoły w Piasecznie”, 

jako niewygasające. 

W miesiącu grudniu Gmina otrzymała pismo z Ministerstwa Finansów 

Nr ST5/4822/22g/BKU/11 z dnia 22.11.2011 o zwiększeniu części oświatowej subwencji 

ogólnej o kwotę 130 000 zł na dofinansowanie wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce 

dydaktyczne nowo wybudowanych obiektów szkół i placówek oświatowych oraz nowych 

pomieszczeń do nauki, pozyskanych w wyniku modernizacji lub adaptacji pomieszczeń 

niewykorzystanych na cele dydaktyczne. W związku z brakiem możliwości wykorzystania 

środków w tak krótkim czasie ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem 

roku bieżącego.  

W dniu 15.09.2011 rozstrzygnięty został przetarg na wykonanie remontu w Szkole 

Podstawowej Nr 2 w Piasecznie Al. Kasztanów 12. Wybór wykonawcy nastąpił dopiero 

w dniu 13.10.2011. Procedura przetargowa przedłużała się gdyż najtańszy wykonawca 

wycofał się z postępowania. W dniu 19.10.2011 podpisano umowę z wykonawcą niestety 

ze względu na występujące przymrozki wykonanie tych prac do końca roku jest niemożliwe. 

W związku z powyższym ustala się wykaz wydatków niewygasających na kwotę 104 000 zł. 

Na przełomie listopada i grudnia rozstrzygnięto przetarg na zorganizowanie 

zimowiska. W związku z krótkim czasem na wykorzystanie środków ustala się wydatki 

niewygasające w dziale 851 na kwotę 505 000 zł. 

 

 

 


